
 

1 

DIRECTUM-25360-1037946  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 09.12.2020 №  1895/11 - 04 
 

Об утверждении состава Координационного совета 

по делам инвалидов при Администрации городского 

округа Чехов 
  

Во исполнение ч.1 ст.15 Федерального закона от 24.11.1995 №181-ФЗ 

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Закона 

Московской области от 22.10.2009 № 121/2009-ОЗ «Об обеспечении 

беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп 

населения к объектам социальной, транспортной и инженерной 

инфраструктур в Московской области», в связи с кадровыми изменениями 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить состав Координационного совета по делам инвалидов при 

Администрации городского округа Чехов (прилагается). 

2. Постановление Администрации городского округа Чехов от 

09.09.2019 №1989/11-04 «Об утверждении состава Координационного совета 

по делам инвалидов при Администрации городского округа Чехов» признать 

утратившим силу. 

3. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Чернятина Н.И.) разместить настоящее постановление на официальном 

сайте Администрации городского округа Чехов. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Градскова Е.В. 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-1037946  

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 09.12.2020 №  1895/11 - 04 

 

 

Состав 

Координационного совета по делам инвалидов 

при Администрации городского округа Чехов 

 

          Председатель Координационного совета: 

          Градсков Е.В. – заместитель Главы Администрации городского округа 

Чехов 

 

          Заместитель председателя Координационного совета: 

Щукина О.Н. – начальник Управления развитием отраслей социальной 

сферы Администрации городского округа Чехов 

 

          Ответственный секретарь: 

Скопинцева М.С.– заместитель начальника Управления - начальник 

отдела по реализации социальной политики и работе с молодежью 

Управления развитием отраслей социальной сферы Администрации 

городского округа Чехов  

 

Члены Координационного совета: 

1. Хилис С.Н.  – заместитель Главы Администрации городского округа Чехов 

2. Коловский Р.Г. – общественный советник Главы городского округа Чехов 

по работе с инвалидами 

3. Герасимова Л.Н. - заместитель начальника Управления – начальник отдела 

имущества Управления земельно-имущественного комплекса 

Администрации городского округа Чехов  

4. Заболотнева И.А. – начальник Управления образования Администрации 

городского округа Чехов  

 5. Дагаева М.А. – заместитель начальника управления территориальной и 

внутренней политики Администрации городского округа Чехов 

6. Галабурда Т.Г. – начальник Чеховского Управления социальной защиты 

населения Министерства социального развития Московской области (по 

согласованию)  

7. Новикова С.А. - заместитель начальника Управления ЖКХ 

Администрации городского округа Чехов 



 

3 

DIRECTUM-25360-1037946  

8. Хомяков Д.С. – начальник управления физической культуры, спорта и 

туризма Администрации городского округа Чехов  

9. Агапов А.А. – начальник управления транспорта, потребительского рынка 

и услуг Администрации городского округа Чехов 

10. Горушина Н.Л. – депутат Совета депутатов городского округа Чехов (по 

согласованию) 

11 Красикова И.А. – директор филиала №7 ГУ МОРО ФСС РФ (по 

согласованию) 

12. Урванцев А.Е. – и.о. главного врача ГБУЗ МО «ЧОБ» (по согласованию) 

13. Миклашевич Н.А. – руководитель филиала № 67 ФГУ ГБ МСЭ (Главное 

бюро медикосоциальной экспертизы) (по согласованию) 

14. Густи Г.П. – председатель Чеховской районной организации Московской 

Областной организации общероссийской общественной организации 

"Всероссийское общество инвалидов" (по согласованию) 

 

 

 


